
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениесе 

 

 

  ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

 

    
22 ноября   2023 г.                                                                      № 1089 

 
О проведении муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников  

по арабскому языку  в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», и на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района  

№ 963 от 31.10.2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по арабскому языку 16 декабря 2023 года в МБОУ 

«Гимназия №1» в 10 ч.00 мин. 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников по арабскому языку в следующем составе: 

начальник информационно-методического отдела МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» 

Балякина О.И. 

- методист МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан» Сиразутдинова Р.Р. 

3. Руководителю МБОУ «Гимназия №1» Голубевой Н.В. создать условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады школьников по арабскому языку.  

Утвердить список участников муниципального этапа (проходной балл учащихся, преодолевших 

50% порог) (Приложение 1).  

Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий 18.12.23 в 8.00 в 

МКУ «Управление образования»: 

- Рахматуллина А.Я., учитель русского языка и литературы МБОУ «Адельшинская СОШ». 

6. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического 

отдела МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района» Балякину О.И. 
 

Начальник                                                                                         О.В. Купцова 

С приказом ознакомлена                                                                           О.И.Балякина 

Исполнитель: 

Р.Р.Сиразутдинова 

5-24-26 

 

 


